
  VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních přítoků Odry 

1. Specifický název opatření Řasnice, Krásný les, protipovodňová ochrana

2. ID opatření LNO31800004

3. Typ listu opatření A

4. Aspekt zvládání pov. rizik 2.3.1

5. Typ opatření doplňkové

6. Lokalizace opatření

6a Dílčí povodí Lužická Nisa a ostatní přítoky Odry (LNO)

6b OsVPR ne

6c Obec (kód obce dle ČSÚ) Krásný Les

6d ID vodního útvaru LNO_0260

6e Souřadnice opatření -676900

7. Legislativa EU -

8. Popis současného stavu Na horním okraji intravilánu obce Krásný Les bylo identifikováno povodňové ohrožení. V

rámci studie "Protipovodňová opatření v mikroregionu Frýdlantsko" byla navržena opatření.

10. Lokalizace vlivu opatření

10a Dílčí povodí DP Lužičké Nisy a ostatních přítoků Odry

10b OsVPR ne

10c Obec Krásný Les

10d ID vodního útvaru LNO_0260

11. Přínosy opatření snížení povodňových rizik

12. Stav implementace

13. Převzato z předchozího cyklu

14. Harmonogram

14a Územní řízení [měsíc/rok]

14b Stavební řízení [měsíc/rok]

14c Zahájení realizace [měsíc/rok] 2027

14d Ukončení realizace [měsíc/rok] 2028

15. Priorita opatření neurčena

16a Náklady investiční [tis. Kč] nejsou známy

16b Náklady provozní [tis. Kč/rok] 0 nebo nejsou známy

16c Financování z fondů EU ano

17. Ekonomická efektivita

18. Hlavní organizace Povodí Labe, státní podnik

19. Doplňující informace

20. Odkaz na další informace

21. Přehledná mapa lokalizace 

strukturálního opatření

List opatření

9. Popis opatření Hlavním účelem stavby je zlepšení odtokových poměrů v Krásném Lese, protipovodňová

ochrana zástavby, revitalizace toku a zvýšení retenčního objemu nivy při povodních s vyšší

periodicitou opakování. Navržena jsou následující opatření:

SO 01 Celková délka průlehu je 342 m

SO 02 Délka nábřežní zdi 75 m

SO 04 Plocha terénních úprav v nivě 1 950 m2

Výstavbou opatření SO 01 dojde k usměrnění proudění povodňových průtoků Řasnice, a to

směrem do pravé části nivy, kde není zástavba (respektive je umístěná nad úrovní hladiny

povodňových průtoků) a proud vody nemůže napáchat významné škody. Opatření SO 02 by

mělo proudění vody taktéž usměrnit a ochránit zástavbu před přímými účinky vodního proudu.

Nejedná se však o protipovodňovou ochranu ve smyslu úplné ochrany území před

zaplavením! K zaplavení území nejspíše dojde zpětným vzdutím, bude se však jednat o vodu

klidnou, bez nesených splavenin. Nábřežní zeď SO 02 navíc zajistí ochranu dnes silně

erodovaného levého břehu koryta, kde při dalších povodních hrozí nebezpečné narušení

stability břehu a ohrožení zástavby v bezprostřední blízkosti koryta. 

1 Kap. VI.1.18, 00004


